



Comunidad
de Madrid

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Más Madrid, Sra. García Gómez, que se relacionan a continuación:

- **PE 3639/20 R 14461, Iniciativa de Origen: PCOP 1778/20 R 14461 y**
- **PE 3862/20 R 15373, Iniciativa de Origen: PCOP 2089/20 R 15373**
- **PE 3640/20 R 14462, Iniciativa de Origen: PCOP 1779/20 R 14462 y**
- **PE 4497/20 R 14464, Iniciativa de Origen: PCOP 1140/20 R 14464**
- **PE 3864/20 R 15375, Iniciativa de Origen: PCOP 2091/20 R 15375**

Madrid, 18 de febrero de 2021

LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2021.02.19 16:17



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/ica mediante el siguiente código seguro de verificación: 1037068999183087779640

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3639/20 R 14461 , Iniciativa de Origen: PCOP 1778/20 R 14461
PE 3862/20 R 15373 , Iniciativa de Origen: PCOP 2089/20 R 15373

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: Cómo valora el gobierno de la Comunidad de Madrid la atención a personas extranjeras durante la pandemia de la COVID-19

RESPUESTA:

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 16 de septiembre de 2020 a través de la contestación a la PCOC 1139 /20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 224.

Madrid, 8 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3640/20 R 14462 , Iniciativa de Origen: PCOP 1779/20 R 14462

PE 4497/20 R 14464 , Iniciativa de Origen: PCOP 1140/20 R 14464

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: cómo valora el cumplimiento de la orden ministerial SND/42/2020 de 18 de mayo en lo relativo a la atención sanitaria a personas extranjeras durante la emergencia COVID-19.

RESPUESTA:

Se informa de que la información solicitada fue ofrecida en la Comisión de Sanidad del día 16 de septiembre de 2020 a través de la contestación a la PCOC 1139 /20 que se puede consultar en el Diario de Sesiones nº 224.

Madrid, 8 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 3864/20 R 15375 , Iniciativa de Origen: PCOP 2091/20 R 15375

AUTOR/A: Mónica García Gómez (GPMM) ,

ASUNTO: Cómo valora el Gobierno de la Comunidad de Madrid la huelga indefinida convocada por los MIR

RESPUESTA:

Se informa de que se ofreció la contestación correspondiente en respuesta a la Pregunta Escrita 2893/20

Madrid, 5 de febrero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

